
  ساپینتو خطاب 
به بازیکنان استقلال:

مغرور نشوید
 استقلالی ها به بردن عادت 
کردند. این عادت برد یکی از 
بهترین خصوصیات این روزهای 

استقلال شده است. 
فرقی نمی کند در لیگ برتر بازی 
داشته باشند و یا در جام حذفی، 
مهم این است که فعل خواستن 
را بخوبی صرف کردند و قصد 

ندارند در بازی بازنده باشند. 
به نظر می رسد ساپینتو توانسته 
ــم استقلال  ــن خصلت را در تی ای

پررنگ کند. 
لی  پرتغا بی  سرمر ینکه  ا با 
استقلال هیجانی نشان داده و 
در اکثر بازی ها محروم است؛ 
ین  اما سرحالی و شادابی ا
مربی در جریان تمرین توانسته 
شادی خاصی را به بازیکنان 
استقلال منتقل کند و همین 
مسأله استقلالی ها را در جریان 
مسابقات سرحال نگه داشته 
است، اما ساپینتو در روزهایی 
که استقلال به بردن عادت 
کرده است از یک مسأله خیلی 

نگران است. 
سرمربی استقلال می ترسد 
بازیکنان جوان استقلال مغرور 
شوند و همین غرور نوار پیروزی 
استقلال ر ا پاره کند به همین 
دلیل روز گذشته در جریان 
تمرینات از بازیکنان استقلال 

خواست که مغرور نشوند.
 

 استقلال گل 
نمی خورد

 فصل پیش استقلال یک رکورد 
به یادماندنی از خود به جا 
گذاشت که این رکورد مختص 
مدافعانی بود که به گل نخوردن 
ــر  ــد. خیلی ها ب عادت کرده بودن
این عقیده بودند که گابریل 
پین مربی ایتالیایی استقلال 
نقش بسزایی در این زمینه 

داشته است. 
با شروع فصل جدید  ما  ا
ــرای مدافعان استقلال  شرایط ب
و همچنین گلر این تیم فرق 
کرد. استقلالی ها در جریان بازی 
گل هایی خوردند که جای بحث 

و بررسی داشت. 
اما هر چقدر ساپینتو با بازیکنان 
استقلال بیشتر آشنا شد، این 
تیم بهتر کار کرد و در خط دفاعی 

نیز بهتر عمل کرد. 
استقلال در همین راستا در دو 
بازی اخیر خود گلی دریافت 

نکرده است. 
به نظر می رسد استقلالی ها 
مثل فصل پیش به گل نخوردن 
عادت کردند و اگر همین طور 
پیش بروند، حریفان خیلی 
سخت می توانند دروازه استقلال 

را باز کنند.

 
خاقانی همچنان 

بیرون لیست
 سبحان خاقانی همان بازیکن 
بدشانس استقلال است که 
فصل پیش به دلیل پارگی رباط 
ــم استقلال  ــی از ترکیب تی صلیب

دور شد. 
خاقانی فصل پیش را از دست 
داد و در فصل جاری هم نتوانسته 
برای استقلال بازی کند. با اینکه 
ساپینتو اعلام کرده که خاقانی 
را نیاز دارد، اما همچنان این 
ــرون لیست استقلال  بازیکن بی
ــرای این تیم  است و نتوانسته ب

ــد. ــازی کن ب
 خاقانی یکی از بازیکنان ارزشمند 
استقلال است که اگر به ترکیب 
برگردد و شرایط بازی کردن را 
پیدا کند، می تواند به استقلال 
کمک کند. استقلال فعلاً در دو 
جام فعال است و برای ادامه 
راه به بازیکنانی نظیر خاقانی 

نیاز دارد. 
باید دید این بازیکن چه زمانی 
ستقلال  ا صلی  ا ترکیب  به 

. برمی گردد

 zخبر

مهدی قایدی

ناکام در گل زدن

 مهدی قایدی چند وقتی است که شرایطش با قبل فرق کرده است. 
قایدی وقتی از امارات آمد خیلی افت کرده بود و خیلی ها این افت او را 

به حضور بیش از حدش در فضای مجازی ربط دادند. 
اما قایدی رفته رفته خوب شد تا اینکه در نهایت پایش به گل زدن باز 
شد، اما قایدی در بازی با ملوان نتوانست گل بزند چون ملوانی ها بازی 

بسته ای را انجام دادند.

ارسلان مطهری

مهاجم مورد علاقه ساپینتو

ارسلان مطهری یکی از گل های استقلال مقابل ملوان را به ثمر رساند 
تا استارت پیروزی استقلال را در زمین مسابقه بزند. ارسلان در فصل 
جاری شرایط متفاوتی را نسبت به فصل گذشته تجربه می کند. در 
حالی که مطهری فصل پیش اکثراً نیمکت نشین بود اما در فصل جاری 
توسط ساپینتو یکی از بازیکنانی است که در ترکیب اصلی قرار می گیرد 

و گل هم می زند.

مهدی مهدی پور

بازگشت سخت

مهدی مهدی پور هافبک دفاعی استقلال وقتی مصدوم شد همه گفتند 
که استقلال در غیاب اوشرایطش خیلی بد می شود، اما سایر هافبک های 
دفاعی استقلال آن قدر خوب کار کردند که غیبت این بازیکن اصلاً به 

چشم نیامد. 
ضمن اینکه مهدی پور مصدومیتش برطرف شده، اما چون جانشین های 

او خوب کار کردند، قطعاً بازگشتش سخت خواهد بود.

از کمپ آبی
استقلال 4
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از بازی هفته شانزدهم لیگ برتر مقابل 
ملوان تا بازی مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی مقابل همین تیم، استقلال 
تمام بازی هایش را برد. پیروزی های 
 پرگل و درخشان که علاوه برجبران 
8 امتیاز اختلاف امتیازی با پرسپولیس، 
عملکرد خط آتش را نیز ارتقا بخشید تا 
تفاضل گل آبی ها هم رشد چشمگیری 

داشته باشد.
وجه تمایز استقلال در این ایام با 
هفته های ابتدایی، شناسایی ترکیب 
اصلی است که سرمربی استقلال بعد از 
گذشت زمانی قابل توجه توانست به آن 
دست یابد و آراش تیمش را حفظ کند 
که ماحصل آن نیز پیروزی های متمادی 

در عرصه لیگ و جام حذفی شد.
واقعیت انکار ناپذیر در پس بردهای 
اخیر استقلال جایگاه نازل رقبا در 
جدول رده بندی است. استقلال 

بی تعارف از هفته شانزدهم لیگ برتر 
تا پایان هفته بیستم با رقبای چالش 

برانگیزی مواجه نشد.
ملوان، مس، نفت مسجدسلیمان 
و پیکان وضعیت مطلوبی در جدول 
رند و بدون شک دو  رده بندی ندا
سقوط کننده به لیگ یک از میان این 

تیم ها خواهد بود. 
حتی نساجی که در هفته بیست و یکم 
مقابل استقلال قرار می گیرد نیز در 
فصل جاری اوضاع رو به راهی نداشته 
و ممکن است تعداد بردهای پی در پی 
استقلال در لیگ برتر به عدد 5 فزونی 
یابد اما بعد از بازی با نساجی استقلال 
وارد دایره گسترده ای از بازی های 
سخت خواهد شد و با توجه به آنچه در 
جدول زمانبندی لیگ برتر لحاظ شده 
تا پایان فصل دیگر بازی آسانی پیش 

رو نخواهد داشت.
استقلال بعد از بازی با گل گهر به ترتیب 
لومینیوم،  مقابل فولاد، ذوب آهن، آ
هوادار، پرسپولیس، صنعت نفت، مس 
رفسنجان و در نهایت تراکتور مصاف 

خواهد داد.
شاید در میان این حجم از بازی های 

سخت فقط بازی با صنعت نفت آبادان 
نسبت به دیگر بازی ها برای استقلال 
آن چنان چالش برانگیز نباشد اما باقی 
رقابت ها سخت و دشوار خواهد بود و 
هر بازی برای آبی ها وضعیت متفاوتی 
را نسبت به بازی های هفته های اخیر 

به وجود خواهد آورد.
ساپینتو در ادامه لیگ علاوه بر اینکه 
با مدعیان لیگ روبه رو خواهد شد و 
باید از پس تیم هایی همچون گل گهر، 
پرسپولیس، تراکتور و حتی فولاد برآید، 
باید با مدعیان سنتی تصاحب نیمکت 
استقلال نیز مصاف دهد. در هفته های 
باقیمانده تا پایان لیگ برتر، ساپینتو رخ 
در رخ مهدی رحمتی و ساکت الهامی 
هم قرار می گیرد. مربیانی که در پس 
ذهن خود حضور روی نیمکت استقلال 
را هم رویا پردازی کرده اند و علاقه مندند 
روزی در این جایگاه صاحب مسئولیت 

شوند.
ورود به دایره بازی های دشوار موجب 
نمایان شدن چهره واقعی استقلال 
خواهد شد و آبی ها بعد از یک دوره 
بل با تیم های فرودست  ه تقا کوتا
جدول و گذر از بازی هایی که برای 

این حجم از ستاره ها به مانند زنگ 
تفریح می مانست، سیمای حقیقی 
ساپینتو و شاگردانش را بیشتر نمایان 

خواهد کرد.
گر استقلال در هفته های  ا قع  ا بو
باقیمانده لیگ برتر )10 بازی( شکستی 
را تجربه نکند و میانگین امتیازی 
مطلوبی را هم از خود به جا بگذارد، 
به سمت قهرمانی در لیگ برتر پیش 

خواهد رفت.
در پیش بودن بازی های سخت تر از 
آنچه در پنج هفته اخیر سپری شده، 
استقلال را عیاری تازه خواهد بخشید 
و موجب افزایش اعتماد به ساپینتو و 

شاگردانش خواهد شد.
استقلال در روزهایی که تا رتبه چهارم 
جدول سقوط کرد، مقابل مدعیانی 
همچون تراکتور و سپاهان شکست 
خورد و امتیازات مهمی را از کف داد. آن 
باخت  ها سبب شد این ذهنیت تقویت 
شود که آبی ها در مقابل تیم های مدعی 
افت محسوس فنی خواهند داشت. 
این استدلال با توجه به تساوی در دربی 
و شکستی که ابتدای فصل نیز مقابل 
سپاهان رقم خورد تقویت شده است 

و بسیاری همچنان منتظرند عملکرد 
استقلال در بازی های سخت آتی را به 
نظاره بنشینند تا پاسخ این سؤال را 
که آیا استقلال فقط در بازی تیم های 
فرودست جدول و نه چندان مدعی، 
برنده است را بیابند و این ذهنیت از 
میان برود که استقلال مقابل تیم های 
بزرگ شانسی برای پیروزی نخواهد 

داشت.
کشدار شدن ناکامی مقابل مدعیان 
ممکن است استقلال را که اکنون در 
جایگاه دوم جدول رده بندی قرار دارد 
حتی تا رتبه چهارم لیگ برتر سقوط 
دهد، به این دلیل که جایگاه تیم های 
مدعی در تقابل های رودررو تعیین 
می شود و این قبیل تیم ها معمولاً 
مقابل تیم های ضعیف تر به پیروزی 

می رسند.
مروز فقط گل گهر را  تا ا استقلال 
به عنوان تیمی مدعی شکست داده 
است و در دیگر تقابل های خود مقابل 
شته  ندا بی  یش مطلو نما ن  مدعیا
است. هرچند که در به وجود آمدن این 
وضعیت اشتباهات داوری نیز دخالت 

مستقیم داشته است.

استقلال در روزهایی 
که تا رتبه چهارم 

جدول سقوط کرد، 
مقابل مدعیانی 

همچون تراکتور و 
سپاهان شکست 

خورد و امتیازات 
مهمی را از کف داد. 

آن باخت  ها سبب شد 
این ذهنیت تقویت 

شود که آبی ها در 
مقابل تیم های 

مدعی افت محسوس 
فنی خواهند داشت. 
این استدلال با توجه 
به تساوی در دربی و 
شکستی که ابتدای 

فصل نیز مقابل 
سپاهان رقم خورد 
تقویت شده است 

و بسیاری همچنان 
منتظرند عملکرد 

استقلال در بازی های 
سخت آتی را به نظاره 

بنشینند

 zسوژه

پایان هالیدی استقلال در لیگ برتر
بازی های سخت ساپینتو دوباره شروع می شود

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

علی فتح الله زاده، مدیرعامل باشگاه 
استقلال برای حل مشکل چند 
میلیاردی استراماچونی تقاضای کمک 
کرده است. او می گوید: »دولت به 
دیگران کمک کرد، به استقلال هم 
کمک کند. ازاین که دولت کمک 
کرده طلب کالدرون پرداخت شده 

خوشحالم، بازهم کمک کنند.« 
فتح الله زاده اعلام کرده هرکسی بتواند 
این مبلغ را جور کند، او حاضر است 
صندلی مدیریت را تحویل دهد: »با 
دلار سال گذشته طلب استراماچونی 

۳0 تا ۳5 میلیارد بوده است. الان باید 
مبلغ 100 میلیارد تومان پرداخت کنیم. 
مگر درآمد استقلال چقدراست که 
بخواهیم این طلب را پرداخت کنیم؟ 
من می گویم اگر کسی توان پرداخت 
و تأمین این مبلغ را دارد، کنار می روم، 
او بیاید. تا الان 1۳0 -1۴0 میلیارد بدهی 
پرداخت کردیم اما من هم توانی دارم. 
اما هنوز نتوانستیم طلب استراماچونی 
را بپردازیم. باید کمک شود. اگر به 
ما کمک نشود امکان اینکه بدهی 
پرداخت شود را نداریم.« فتح الله زاده 

سپس گفت: »ازاین همه بدهی خیلی 
خسته شدم. سال های گذشته در 
این وقت دنبال زمین بودیم. اما الان 
بهترین زمین ها را داریم. مشغول کار 
هستیم و همه در کنارهم کار را پیش 

می بریم.« 
مدیرعامل استقلال درباره انتخاب 
سرمربی تیم ملی نیز این صحبت ها را 
به زبان آورد: »اگر مربی ایرانی انتخاب 
می کنند، باید مربی بزرگ خارجی را 
به عنوان دستیار سرمربی بیاورند و از 
این فضا استفاده کنیم. شما نگاه کنید 

و ببینید ترکیب فرهاد مجیدی و پین 
چقدر خوب بود و منجر به قهرمانی 
استقلال شد. هر ترکیب دیگری، 
مظلومی با آقای هنکه چقدر خوب 
بود؟ به نظرم با ترکیب سرمربی ایرانی 
و دستیار خارجی می توانیم نتیجه 
خوبی بگیریم. آقای قلعه نویی سال ها 
تجربه دارد و می تواند مدیرخیلی 
خوبی باشد. یک تمرین دهنده و 
مربی بزرگ خارجی خوب هم کنارش 
باشد به نظرم می تواند کمک بسیار 

خوبی باشد.«

فتح الله زاده با درخواست کمک مالی به استقلال:

 با دلار امروز بدهی استراماچونی 100 میلیارد است!


